

	Betreft	Vraag	Antwoord
1	Verduidelijkingsvraag - Vraag 15 1e Nota van Inlichtingen	Bij het antwoord op vraag 15 in de 1e Nota van Inlichtingen staat: "U dient op objectieve wijze aan te tonen dat u aan alle vereisten voldoet zoals omschreven in de ISO richtlijnen". Mag worden aangenomen dat de ISO vereisten alleen kunnen worden aangetoond middels het overleggen van een geldig en een door een geaccrediteerde Certificatie Instelling/instantie uitgegeven ISO 9001:2015 certificaat of gelijkwaardig (als gevraagd in 3.3 van het aanbestedingsdocument)?	Dat is correct. In hoofdstuk 3.3 staat aangegeven waar de bewijsstukken aan moeten voldoen.
2	Verduidelijkingsvraag - Vraag 9 1e Nota van Inlichtingen	In het antwoord op vraag 9 in de 1e Nota van Inlichtingen wordt aangegeven dat alle examens binnen deze aanbesteding gedigitaliseerd zijn. Vermoedelijk wordt bedoeld dat alle examens uitsluitend digitaal worden afgenomen? Ter verduidelijking de volgende vraag: Bij 1.2 in het aanbestedingsdocument wordt gevraagd om examens te digitaliseren en vorm te geven. Kan hiermee worden aangenomen, indien alle examen al gedigitaliseerd zijn, dat opdrachtnemer verantwoordelijk is voor het o.a. digitaliseren en vormgeven van eventueel nieuwe versies van instellingsexamens schrijven en/of theorietoetsen?	Dat is correct. De opdrachtnemer is verantwoordelijk voor het digitaliseren en vormgeven van nieuwe versies.
3	Verduidelijkingsvraag - Vraag 14 1e Nota van Inlichtingen	Begrijpelijk dat bij inschrijving aan alle eisen dient te worden voldaan, er wordt echter in punt 36 van dit hoofdstuk gesproken over een VOG voor toezichthouders met functie aspect Onderwijs (nr. 60). Deze is gericht op mensen die in een instelling aan de slag willen gaan waar onderwijs wordt gegeven. Aangezien dat hier niet van toepassing is kan opdrachtgever overwegen functie aspecten 11,12 en13 toe te passen? Inhoudelijk lijken die de lading voor een externe partij te dekken.	Dit is correct, er dient een VOG uitgevraagd te worden waaruit de integriteit blijkt.